EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORIA EN VALORES, S.A.,
G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2,019
(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

PARCIALES

PARCIALES

SALDOS
CONSOLIDADOS

PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios
Por Primas de Seguros y Fianzas
(-) Devoluciones y Cancelaciones
Primas Netas
(-) Primas Cedidas
Primas Netas Retenidas
(+/-) Variacion en Reservas Técnicas y Matematicas

GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS
Financieros
Por Servicios

Gastos de Adquisicion y Renovacion
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
Gastos por Obligaciones Contractuales
(-) Recuperacion por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocién de Empresas
Otros Productos de Operacion

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocién de Empresas
Ofros Gastos de Operacién

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACION
Consejo Administracién
Funcionarios y Empleados
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas
Honorarios Profesionales
Arrendamientos
Reparaciones y Mantenimiento
Mercadeo y Publicidad
Primas de Seguros y Fianzas
Depreciaciones y Amortizaciones
Papeleria, Utiles y Suministros
Gastos Varios

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
PRODUCTOS
Salvamentos y Recuperaciones
Productos Extraordinarios
GASTOS
Participacion de Reaseguradores y Reafianzadores
en Salvamentos y Recuperaciones
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores

GANANCIA (PERDIDA) BRUTA
Impuesto sobre la Renta
GANANCIA (PERDIDA) NETA
(-) INTERES MINORITARIO

GANANCIA (PERDIDA) NETA CONSOLIDADA

804,592,867.47
-111,831,004.71

692,761,862.76
-169,405,078.66

523,356,784.10
-86,811,5672.54

2,162,279,069.26
239,302,225.07

436,545,211.56

105,349,089.33
28,969,913.19

332,106,417.52
30,693,702.67

1,130,315,013.27
30,746,051.04

76,379,176.14

301,412,714.85

2,838,126,505.89

1,638,852,955.30

77,762,761.26
4,966,279.67

9,524,227.05

1,176,724.98
331,436,473.36

2,245,889.06

92,253,267.98

334,859,087.40

17,930,469.55
75,001,051.45

2,259,275.96
338,275,084.11
40,484,375.03
40,225,559.49
40,130,069.66
29,951,969.44
13,170,238.18
98,588.56
62,428,376.76
4,244,281.35
130,037,484.59

1,299,273,550.59

-242,605,819.42

1,056,667,731.17
701,305,303.13

338,599.84
7,680,107.13

92,931,521.00

8,018,706.97

7,416,082.32
13,439,796.82

355,362,428.04
84,912,814.03

-6,023,714.50

434,251,527.57
54,156,821.86

380,094,705.71

380,094,705.71

Guatemala, 30 de Junio de 2019

1.

417

A

Lic. Juan Carlos Hernandez-¥4l

AUDITOR INTERNO

Lic. Mario Ro\erto Granai Férnandez Lic. Enriqu, Anton José Rodriguez Mahr
PRESIDENTE ERE GENERAL

La totalidad de notas que acompanan los estados financieros se encuentran disponibles en la pagina www.gtc.com.gt

/ GRUPO FINANCIERO
/4 G&I CONTINENTAL

HUMANO, AGIL Y CONFIABLE




