

GRUPO FINANCIERO G&T CONTINENTAL

EMPRESA RESPONSABLE: BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

EMPRESAS CONTROLADAS: FINANCIERA G&T CONTINENTAL, S.A., ASESORÍA EN VALORES, S.A.,

G&T CONTICREDIT, S.A., CASA DE BOLSA G&T CONTINENTAL, S.A.,

G&T CONTIVALORES, S.A., GTC BANK INC., SEGUROS G&T, S.A. Y AFIANZADORA G&T, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

(CIFRAS EXPRESADAS EN QUETZALES)

	PARCIALES	PARCIALES	SALDOS CONSOLIDADOS
PRODUCTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			2,838,126,505.89
Financieros			
Por Servicios			
Por Primas de Seguros y Fianzas			
(-) Devoluciones y Cancelaciones	804,592,867.47		
Primas Netas	-111,831,004.71		
(-) Primas Cedidas	692,761,862.76		
Primas Netas Retenidas	-169,405,078.66		
(+/-) Variación en Reservas Técnicas y Matemáticas	523,356,784.10		
	-86,811,572.54	436,545,211.56	
GASTOS FINANCIEROS Y DE SERVICIOS			1,538,852,955.30
Financieros			
Por Servicios			
Gastos de Adquisición y Renovación			
(-) Comisiones y Participaciones por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	105,349,089.33		
Gastos por Obligaciones Contractuales	28,969,913.19		
(-) Recuperación por Reaseguro y Reafianzamiento Cedido	332,106,417.52		
	30,693,702.67	76,379,176.14	
		301,412,714.85	
MARGEN FINANCIERO Y DE SERVICIOS			1,299,273,550.59
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			
PRODUCTOS			
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores		92,253,267.98	
Variaciones y Ganancias Cambieras en Moneda Extranjera			
Productos por Inversiones en Acciones	77,762,761.26		
Productos por Promoción de Empresas	4,966,279.67		
Otros Productos de Operación	9,524,227.05		
GASTOS			
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambieras en Moneda Extranjera	1,176,724.98		
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación	331,436,473.36		
Gastos por Promoción de Empresas			
Otros Gastos de Operación	2,245,889.06		
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN			-242,605,819.42
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			1,056,667,731.17
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN			701,305,303.13
Consejo Administración			
Funcionarios y Empleados	2,259,275.96		
Impuestos, Arbitrios, Contribuciones y Cuotas	338,275,084.11		
Honorarios Profesionales	40,484,375.03		
Arrendamientos	40,225,559.49		
Reparaciones y Mantenimiento	40,130,069.66		
Mercadeo y Publicidad	29,951,969.44		
Primas de Seguros y Fianzas	13,170,238.18		
Depreciaciones y Amortizaciones	98,588.56		
Papelería, Útiles y Suministros	62,428,376.76		
Gastos Varios	4,244,281.35		
	130,037,484.59		
MARGEN OPERACIONAL NETO			355,362,428.04
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS			84,912,814.03
PRODUCTOS			
Salvamentos y Recuperaciones		92,931,521.00	
Productos Extraordinarios	17,930,469.55		
GASTOS			
Participación de Reaseguradores y Reafianzadores en Salvamentos y Recuperaciones	75,001,051.45		
Gastos Extraordinarios		8,018,706.97	
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES			-6,023,714.50
Productos de Ejercicios Anteriores			
Gastos de Ejercicios Anteriores		7,416,082.32	
		13,439,796.82	
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA			
Impuesto sobre la Renta			434,251,527.57
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA			54,156,821.86
(-) INTERÉS MINORITARIO			380,094,705.71
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA CONSOLIDADA			380,094,705.71

Guatemala, 30 de Junio de 2019


Lic. Luis Raúl Ardanza
CONTADOR


Lic. Mario Roberto Granai Fernández
PRESIDENTE


Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
GERENTE GENERAL


Lic. Juan Carlos Hernández Yol
AUDITOR INTERNO

La totalidad de notas que acompañan los estados financieros se encuentran disponibles en la página www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFiable



GRUPO FINANCIERO
G&T CONTINENTAL